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                          Opdateret d. 29.01.2026 

 
Dag Dato Kl. Program 
onsdag 
 

26.08   
 
 
 
 
16.45 
 
17.45 
19.15 

Vi henstiller til, at gruppen møder i lufthavnen senest 2 timer 
før planlagt afgang.  
Husk at gøre opmærksom på jeres tilstedeværelse i tilfælde 
af lang kø ved check-in og sikkerhedskontrol. 
 
Check-in i København Lufthavn skal senest være afsluttet 
 
Afrejse fra København med SAS 
Ankomst til Luxembourg Lufthavn 
 
Afgang mod hotellet til fods 
 
Check-in på:  
NH Luxembourg 
1 Rte de Treves 
2633 Niederanven 
Luxembourg 
 
Fælles aftensmad eksklusiv drikkevarer 
 
 

torsdag  27.08 
 

 
 
 
 

Morgenmad på NH Luxembourg 
 
Afgang fra hotellet i bus mod Trier via romervilla i Borg, 
gladiatormosaikken i Nennig og Igelsøjlen samt amfiteatret i 
Trier. 
 
Villa Borg er en rekonstruktion af den romerske landville, 
villa rustica, der lå på stedet. Den er rekonstrueret med 
fundene og giver et godt indblik i, hvorledes en sådan var 
indrettet. Området omkring Trier er et landbrugsområde og 
der må have ligget mange landejendomme her. Der er 
udgravet ca. 7,5 ha og den har haft sin blomstringstid i 2. og 
3. århundrede e. Kr.  
 
Nennig villaen  er en stor villa med en facade på ca. 140 m. 
Den dateres til begyndelsen af 3. århundrede e. Kr. og her 
er fundet en af de betydeligste mosaikker i Tyskland og de 
specielle er, at mosaikken, der er 10,30 x 15,65 m, ligger på 
fundstedet. Motiverne er begivenhederne i amfiteatret med 
en gladiatorkamp i centrum.  
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Desuden er der bl.a. en vandorgelspiller; det viser at der var 
musikledsagelse i amfiteatret.  
Igelsøjlen har fået sit navn efter ørnen (aquila) på toppen. 
Den er et gravmæle og har altid stået her. Den viser, 
hvorledes familien har tjent sine penge og har desuden 
motiver fra den græske mytologi. Heldigvis skal vi på 
museet i Trier se en farvelagt kopi af den.  
 
Check-in på:  
Vienna House Easy by Wyndham Trier 
Metzer Allee 6 
54295 Trier 
 

fredag  28.08  
 
 
 

Morgenmad på Vienna House 
 
Afgang fra hotellet kl. 9.00 til fods.  
 
Triers historie, Konstantin den stores historie, Basilica/Aula 
Palatina, Domkirken, Liebfrauenkirche (herunder 
kristendommens indførelse og Var Konstantin kristen), 
Bischöflisches Museum und Diözesanmuseum med loftet og 
hvad vi kommer forbi. Fokus vil være på byen under 
Constantius Chlorus og Konstantin. Perlen er loftet fra 
Konstantins palads; det er fundet under domkirken, hvor 
man fandt rester af en hypocaust (opvarmningsanlæg), 
rester af vægge med bemaling og man blev klar over, at det 
var noget særligt.  
 
Her fandt man 30.000-50.000 stumper af tørt puds med 
bemaling. Disse har man samlet og det viser sig at være fra 
et loft. Man begyndte at samle stumperne i 1951 og det 
viser sig at loftet har haft 3 x 5 billedfelter. Det dateres til 
begyndelsen af 4. århnudrede fe. Kr. og har en spændende 
historie. Måske en familietragedie. Det ligger under en tidlig 
kirke fra måske omkring 330 så det må være ældre. 
 
 

lørdag 29.08  
 
 
 

Morgenmad på Vienna House 
 
Afgang fra hotellet kl. 9.00 til fods. 
 
Badeanlæg, Barbaratermer, Konstantintermer og 
Viehmarkttermer, Rheinisches Landesmuseum. Vi begynder 
dagen på museet, der rummer alt fra gravmæler og 
mosaikgulve til mønter, glas og husgeråd.  
 
Der er mange perler så vi vil især koncentrere os om 
gravmælerne, bl.a. skolerelieffet, Igelsøjlen, og 
mosaikgulvene,; alt fortæller om karakteristiske ting i 
romertiden. Der er tre temeanlæg i Trier, hvoraf 
Kaiserthermen er de største, de dækker 250 x 145 m.  
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De er bygget i begyndelsen af 4. århundrede, men er aldrig 
blevet helt færdigbygget. Barbaratermerne er de ældste 
påbegyndt under kejser Tiberius og flere gange ombygget. 
Det tredje termeanlæg ligge under Viehmarkt og det giver et 
meget fint indtryk af, hvorledes et termeanlæg er indrettet. 
Her er bl.a. bevaret et latrinanlæg. 
 
Fælles aftensmad ekskl. drikkevarer 
 

søndag 
 

30.08 
 
 

 
 
 
 
 
 
15.00 
 
 
 
 
18.55 
 
19.55 
21.25 

Morgenmad på Vienna House 
 
Afgang fra hotellet kl. 9.00 til fods 
Vi ser de sidste ting som vi mangler; Porta Nigra og 
romerbro, blandt andet. 
 
Afgang mod lufthavnen i bus 
 
Vi henstiller til, at gruppen møder i lufthavnen senest 2 timer 
før planlagt afgang 
 
Check-in i Luxembourg Lufthavn skal senest være afsluttet 
 
Afrejse fra Luxembourg med SAS 
Ankomst til København Lufthavn 
 

 
 
Whispers/headsets 
I forbindelse med programmet er der booket headsets til hele gruppen. De skal afleveres til guiden 
inden hjemrejse. I tilfælde af at de blive væk eller beskadiget forbeholder leverandøren sig ret til at 
opkræve et gebyr på 70 euro pr. headset.  
 
Mangler og reklamation 
Hvis du mod forventning oplever mangler på din rejse, har du pligt til hurtigst muligt at informere os 
om dem, mens du er på destinationen. Det skal du gøre, så vi har mulighed for at rette op på dem. 
Du skal reklamere til AlfA Travel eller vores repræsentanter på stedet. Hvis vores repræsentanter 
ikke løser problemet, skal du straks kontakte AlfA Travel.  
Sker der afhjælpning af manglen inden rimelig tid, har du som udgangspunkt ikke krav på 
erstatning. Såfremt en mangel først meddeles AlfA Travel efter hjemkomst, kan det have betydning 
for den rejsendes ret til at påberåbe manglen og at opnå kompensation.  
 
Pas-, visum- og dokumentationskrav 
Vores oplysninger om krav til pas, visum osv. er altid baseret på reglerne for danske statsborgere. 
For deltagere uden dansk statsborgerskab eller indehavere af pas udstedt udenfor EU/EØS, så 
anbefaler vi, at I undersøger de gældende pas- og visumregler hos rejselandets og evt. 
transitlandes ambassader i Danmark. Kontakt os evt. for information om konkret rejserute. 
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AlfA Travel kan kontaktes på følgende numre: 
Mandag – fredag 08.00 – 16.00 tlf: 70 2288 70 – Mette Hald 
Uden for åbningstid (nødtelefon) tlf: 40 8828 78 – vagthavende mobiltelefon 
 

 
Venligst husk 

Pas og det blå EU-sygesikringskort 
Valuta - EURO 
Rejseforsikring 

Der tages forbehold for ændringer i 
programmet! 

 

 
 

  - AlfA Travel ønsker jer en god rejse – 
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